



VAMOS LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS S.A.

Companhia Aberta
CNPJ/ME no 23.373.000/0001-32
NIRE 35.300.512.642

FATO RELEVANTE: PRÉVIA DOS RESULTADOS DO 3T25

São Paulo, 21 de outubro de 2025 – A Vamos Locação de Caminhões, Máquinas e Equipamentos S.A. (“VAMOS” ou “Companhia”), em cumprimento ao disposto na Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021 e alterações posteriores, comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral sua prévia dos resultados do 3T25.

(R\$ milhões)	3T25	3T24	Var. (%)	2T25	Var. (%)
Receita líquida	1.529,0	1.221,1	25,2%	1.411,7	8,3%
Locação	1.037,2	927,0	11,9%	1.001,3	3,6%
Venda de ativos	392,3	210,6	86,3%	324,3	21,0%
Indústria	99,5	83,5	19,1%	86,1	15,5%
Capex Implantado	1.044,8	1.036,4	0,8%	931,3	12,2%
Compra de Okm	776,0	833,8	-6,9%	586,7	32,3%
Extensão	160,9	115,6	39,2%	249,2	-35,4%
Sempre Novo	107,9	87,1	23,9%	95,5	13,0%
Retomadas	251,1	269,7	-6,9%	364,9	-31,2%
Término de Contratos	209,4	184,5	13,5%	269,7	-22,4%

As informações são preliminares, não auditadas e sujeitas a revisão até a data da divulgação oficial.

Locação

- Receita **recorde**, com crescimento de **dois dígitos e acima da inflação** em relação ao 3T24, que reflete:
 - demanda resiliente por locação mesmo na atual conjuntura de juros elevados;
 - aumento da ocupação da frota e;
 - reajustes de preços dos contratos, principalmente onde há extensão de prazos.
- Margem EBITDA apresentará **pequena redução** em relação ao 2T25 devido a:
 - maiores custos com manutenção e peças referentes às retomadas de trimestres anteriores e;
 - adequação das equipes comerciais tanto na Locação como em Seminovos, **fundamentais para os recordes de receitas de ambas as divisões no trimestre e para o contínuo desenvolvimento sustentável da Companhia.**
- Retomadas de R\$251,1 milhões, redução de 31% T/T.

Seminovos

- Receita **recorde**, com **crescimento robusto 82% A/A**;
- As vendas de Seminovos (R\$ 392,3 milhões) ficaram 56% acima das retomadas, maior patamar desde o 2T23;**
- Margem EBITDA, embora tenha se mantido **positiva**, apresentou redução em relação ao 2T25 devido ao *mix* de ativos e preços de venda;
- Destacamos que desempenhar crescimentos robustos nas vendas contribui diretamente para o **aumento da ocupação** e a **redução da depreciação** e das **despesas financeiras** causadas pela frota ociosa.

Guidance: Companhia **reitera integralmente** o seu *Guidance* para o ano de 2025.

São Paulo, 21 de outubro de 2025.
José Cezário Menezes de Barros Sobrinho
Diretor Financeiro e de Relações com Investidores



VAMOS LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS S.A.

Publicly-held Company
CNPJ/MF nº 23.373.000/0001-32
NIRE 35.300.512.642

MATERIAL FACT: 3Q25 RESULTS PREVIEW

São Paulo, October 21st, 2025 – Vamos Locação de Caminhões, Máquinas e Equipamentos S.A. (“Vamos” or the “Company”), pursuant to CVM Resolution No. 44, dated as of August 23, 2021, as amended, hereby informs its shareholders and the market in general, its 3Q25 results preview.

(R\$ million)	3Q25	3Q24	Var. (%)	2Q25	Var. (%)
Net Revenue	1,529.0	1,221.1	25.2%	1,411.7	8.3%
Leasing	1,037.2	927.0	11.9%	1,001.3	3.6%
Asset Sales	392.3	210.6	86.3%	324.3	21.0%
Industry	99.5	83.5	19.1%	86.1	15.5%
Deployed Capex	1,044.8	1,036.4	0.8%	931.3	12.2%
New Assets Purchase	776.0	833.8	-6.9%	586.7	32.3%
Contract Extension	160.9	115.6	39.2%	249.2	-35.4%
Sempre Novo	107.9	87.1	23.9%	95.5	13.0%
Repossessions	251.1	269.7	-6.9%	364.9	-31.2%
End of Contracts	209.4	184.5	13.5%	269.7	-22.4%

Preliminary, unaudited information subject to review until the date of official release.

Leasing

- Record revenue, with **double-digit and above inflation growth** compared to 3Q24, which reflects:
 - resilient demand for leasing even in the current high interest rate environment;
 - increased fleet occupancy rate and;
 - price adjustments in contracts, especially when the duration is extended.
- EBITDA margin will present a **slight reduction** compared to 2Q25 due to:
 - higher maintenance and parts costs related to repossessions from previous periods and;
 - adequacy of the sales teams in both Leasing and Used Vehicles Sales, **which are fundamental for the record revenues performed by both divisions in the quarter and for the continued sustainable development of the Company.**
- Repossessions of R\$251.1 million, 31% QoQ reduction.

Used Vehicles Sales

- Record revenue, with **robust growth of 82% YoY**;
- Used Vehicle Sales revenue (R\$392.3 million) was 56% above the repossessions, the highest level since 2Q23**;
- EBITDA margin, although remaining **positive**, decreased compared to 2Q25 due to the mix of assets and selling prices;
- We emphasize that achieving robust sales growth directly contributes to **increasing occupancy rate and reducing depreciation and financial expenses** caused by the idle fleet.

Guidance: The Company **fully reiterates** its Guidance for the year 2025.

São Paulo, October 21st, 2025.
José Cezário Menezes de Barros Sobrinho
CFO and Investor Relations Officer